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Kouvola 


Ympäristöministeriön päätös yhteysviranomaisesta YM4/5529/2014 säännöstelyhankkeessa 



Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta Niska- ja  Suolajärven säännöstelyn tarkistamishankkeessa, Kouvola (Jaala) 


Hanke ja sen kuvaus 


Kaakkois-Suomen ELY-keskus on suunnitellut Kymijoen Mäntyharjun rei-
 tillä sijaitsevan Niska- ja Suolajärven säännöstelyn tarkistamista. Sään-
 nöstely tapahtuu Kouvolan kaupungin pohjoisosassa Jaalassa sijaitsevalla 
 Verlan voimalaitoksella.  


Vesilain mukaisessa lupahakemussuunnitelmassa Niska- ja Suolajärven 
 keskivedenkorkeus nousee 4 cm vuoden 1992 jälkeen toteutuneelta tasol-
 ta NN + 73,01 m tasolle NN + 73,05 m. Toisin sanoen vedenkorkeus pa-
 lautetaan lähemmäksi voimassa olevan luvan tarkoituksena ollutta keski-
 vedenkorkeuden taso NN+ 73,07 m nostamalla alimpia vedenkorkeuksia 
 15…20 cm:ä tasosta NN+ 72,60 m tason NN+ 72,80 m tuntumaan muut-
 tamatta ylimpiä veden korkeuksia.  


Suolajärven menovirtaamasta vuosina 2002–2013 kulki keskimäärin 38,7 
 m3/s virtaama Verlan kautta ja 4,63 m3/s virtaama Jukakoskesta Sonnan-
 joen haaran kautta. Suolajärven purkautumiskäyrän yläosaa ei ole suunni-
 teltu muutettavaksi eikä minimijuoksutusta muutettavaksi, joten tulva-
 vesimäärät ja minimivirtaamat Verlan alapuolisessa vesistönosassa eivät 
 muutu. Suunnitelman mukaan Sonnanjoen alivirtaamat kasvavat ja keski-
 virtaama kasvaa 0,29 m3/s virtaamasta 4,63 m3/s virtaamaan eli 6,3 %. 


Samalla Sonnanjärven vedenkorkeudet palautuvat ennen vuotta 1992 val-
 linneeseen tilaan.  


Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
713/2006 toteaa arviointimenettelyä sovellettavan 6 § hankeluettelon koh-
dan 3 c) mukaan vesistön säännöstelyhankkeisiin, jos vesistön keskivir-
taama on yli 20 m3/s ja virtaama- tai vedenkorkeusolosuhteet muuttuvat 
olennaisesti lähtötilanteeseen nähden. Niska- ja Suolajärvestä lähtevä ve-
simäärä on keskimäärin 43,4 m3/s, jolloin on arvioitava muuttuvatko vir-
taama- tai vedenkorkeusolosuhteet olennaisesti lähtötilanteeseen nähden.  



(2)Ympäristöministeriön mukaan päätöksen arviointimenettelyn soveltami-
 sesta otsikon mukaisessa hankkeessa tekee Etelä-Savon ELY-keskus 
 saatuaan hankkeesta riittävät tiedot. 


Ominaisuudet 


Kymijoen Mäntyharjun reitin Niska- ja Suolajärveä on säännöstelty pit-
 kään: Verlan vesilaitoksen ensimmäinen lupapäätös on vuodelta 1908. 


Viimeisin Itä-Suomen vesioikeuden päätös vuodelta 1992 koski Verlan 
 voimalaitoksen, siihen liittyvien kanavien, patojen, padotus- ja juoksutus-
 sääntöjen sekä uittoa koskevien lupamääräysten tarkistamista. Uittosään-
 tö Siikakosken ja Verlan välillä kumottiin vuonna 1994, jolloin samalla 
 Suolajärven vedenkorkeuden alinta tasoa muutettiin tasoon NN+72,60. 


Alueen ranta-asukkaat ovat valittaneet Niska- ja Suolajärven keskiveden-
 korkeuden lupapäätöstä 6 cm alemmasta tasosta, jonka perustella hae-
 taan muutosta lupaan. Ongelmana ovat olleet alimmat kesävedenkorkeu-
 det. Hankkeessa on tehty paljon yleisöä osallistavaa työtä.  


Hankkeen vaikutukset kohdistuvat erityisesti matalanvedenaikaisiin ajan-
 kohtiin.  Ilmastonmuutoksen vaikutukset samalla valuma-alueella ovat sa-
 teisuutta lisääviä, jolloin veden määrä ilman säännöstelyä keskimäärin li-
 sääntyisi.  Säännöstelypadotuksella on pitkäaikainen vaikutus, mutta ko. 


hankkeessa luonteeltaan vuodenaikaisen vedenpinnan korkeuden vaihte-
 lua tasaava. 


Virtaamien muutos on luonteeltaan vesivoiman tuotannon määrää vähen-
 tävä Siikakoskessa, mutta muutos ei ole merkittävä ja voidaan tasata Ver-
 lan putouskorkeuden nousulla. Virtaamien ja vedenkorkeuksien muutoksil-
 la on vaikutuksia luontoon, eliöihin ja alueen virkistyskäyttöön. Tehdyissä 
 selvityksissä hankkeessa ei ole kuitenkaan löydetty merkittäviä vaikutuk-
 sia arvokkaisiin luonnon alueisiin tai eliöstöön. Vaikutusten luonnon virkis-
 tyskäyttöön arvioidaan olevan positiivisia.    


Vaikutuksen rantaviivaan arvioidaan olevan positiivinen, kun rannan häi-
 riövyöhykkeen osuus kaventuu ja järven pohjaa paljastuu veden alta vä-
 hemmän kesällä kuivimpaan aikaan, eivätkä laiturit jää aivan liian korkeal-
 le vedenpintaan nähden. Samoin keväällä veden korkeuden poikkeama 
 pienentyy. 


Säännöstelyn tarkistamisella ei arvioida olevan alueella sijaitseviin erilai-
 siin ympäristöarvokohteisiin, luonnonarvoihin, muinaismuisto- tai kulttuu-
 riympäristökohteisiin niin oleellista vaikutusta, että se puoltaisi YVA-
 menettelyn tarvetta.   


Sijainti 


Kymijoen vesistö ja sen Mäntyharjun reitin vesistöt ovat säännösteltyjä 
vesistöjä. Mäntyharjun reitin säännöstely tapahtuu vesivoimalaitosten pa-
torakenteiden avulla: Puulaveden Kissakoskessa (Suur-Savon Sähkö Oy), 
Tarha-, Juolas- ja Sarkaveden Voikoskessa (Woikoski Oy), Vuohijärven 



(3)Siikakoskessa (KSS Energia Oy) ja Verlankoskessa (KSS Energia Oy). 


Verlan alapuolisia voimalaitoksia ovat Kymijoen voimalaitokset (10 kpl), 
 joista lähin Voikkaa sijaitsee Pyhäjärven luusuassa.  


Alueen vesiliikenne koostuu pienveneistä, merkittyjä väyliä ei ole. Niska- 
 ja Suolajärvi ovat karuja erinomaisessa tilassa olevia järviä. Rannat ovat 
 pääasiassa loivia ja matalia hiekka-, kivikko- ja kalliorantoja. Osa järvien 
 kalastosta on istutusten varassa ja pitkällä aikavälillä siika- ja taimenkanta 
 ovat heikentyneet. Padotut kosket kuten Siikakoski ja Verla estävät kalan 
 kulkua Vuohijärven ja Pyhäjärven välillä. Alueella ei ole pohjavesialueita 
 tai yhdyskuntien vedenottamoita. 


Suola- ja Niskajärven alueen ympäristö on kattavasti yleiskaavoitettu. Alu-
 eella on voimassa Jaalan itä-osan sekä etelä- ja länsiosan rantayleiskaa-
 vojen muutos ja Sonnanjärven Pajulahdenniemen ja Niskajärven Riihinie-
 men rantayleiskaava. Alueelle on laadittu myös joitakin ranta-


asemakaavoja. Hanke huomioi laaditut kaavat: muutokset ovat pieniä, on 
 luvan mukaisen tilan palauttamisesta ja esim. Verlan osayleiskaavan muu-
 toksen kaavamääräyksien mukaan asuin- ja lomarakennuksen etäisyys 
 keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta tullee olla vähintään 30 
 metriä ja alimman lattiatason vähintään 1 metri yleisvesirajaa korkeam-
 malla.  


Muinaismuistolain nojalla rauhoitettuja kohteita rannan tuntumassa ovat 
 Niskajärvellä kivikautisia asumuspainanteita ja Suolajärvellä asuinpaikko-
 ja, varhaismetallikauden hautapaikka sekä historiallisen ajan kivirakentei-
 nen rajamerkki. Rakennusperinnön suojelulain mukainen Verlan maail-
 manperintökohde on myös valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kult-
 tuuriympäristö. Alueella on myös yksitoista maankäyttö- ja rakennuslain 
 nojalla suojeltua kohdetta. 


Suunnittelualueen vaikutusalueella sijaitsee useita Natura 2000 –
 verkostoon kuuluvia alueita: Niskajärvi (FI0406004), Mutiansaari 


(FI0406008), Seppälänkoski (FI0406009) ja osa Pyhäjärven (FI0406003) 
 Natura-alueesta. Niskajärven suojeluperusteena ovat vanhat luonnontilai-
 sen kaltaiset metsät, liito-orava sekä metsälinnusto. Mutiansaaren suoje-
 luperusteena ovat metsäiset luontotyypit, liito-orava ja metsälinnusto. 


Seppälänkosken suojeluperusteena on kirjojokikorento ja pikkujoet ja pu-
 rot –luontotyyppi. Pyhäjärven Natura-alueesta vaikutusalueeseen sisälty-
 vät Lintukymi ja Suolahti. Suojeluperusteena ovat linnusto (kosteikkolin-
 nusto), täplälampikorento sekä luontotyyppi puustoiset suot.  


Pyhäjärvellä esiintyy luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeista lummelampiko-
rento, täplälampikorento, sekä sirolampikorento, joka esiintyy ympäris-
töselvityksen mukaan runsaana erityisesti Lintukymessä. Lumme- ja täplä-
lampikorento esiintyvät runsaslukuisina useiden Pyhäjärven ruovikkolahti-
en pohjukoissa. Edellä mainitut sudenkorentolajit voidaan ympäristöselvi-
tyksen mukaan havaita myös Niska- ja Suolajärvellä ja lisääntyminenkin 
on mahdollista niiden rehevimmissä osissa. Suojeltujen lampikorentolajien 



(4)elinpaikaksi Niska- ja Suolajärvi ovat kuitenkin epätyypillisen vähäravintei-
 sia. Sonnanjoessa esiintyy kirjojokikorentoa. Mainittujen luontodirektiivin 
 liitteen IV (a) lajien lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ei saa heikentää. 


Hankkeen vaikutusalueelta on havaintoja erittäin uhanalaisesta rantaorvo-
 kista Suolalahden rannalta. Sonnanjoesta on havaintoja uhanalaisuusar-
 vioinnin mukaan silmälläpidettävistä keltasurviaisesta ja virtaluteesta. 


Hanke sijaitsee alueella, jossa on paljon erilaisia ympäristöarvokohteita, 
 mutta hankkeen aiheuttamien muutosten kannalta alueella ei ole sellaisia 
 luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaita alueita tai suojelukohteita, 
 joille aiheutuisi haittaa hankkeesta. 


Vaikutusten luonne 


Juoksutusmuutosten vaikutusalue rajautuu pääasiassa Siikakosken ja 
 Verlan vesivoimalaitosten välisellä Niskajärven ja Verlan valuma-alueella 
 Niska- ja Suolajärven vesi- ja ranta-alueille (mukaan kuuluu Sonnanjoen 
 alue ja Verlan voimalaitoksen alapuoliseen vesistön osaan Kamponen – 
 Lintukymi).  Pyhäjärven vesi- ja ranta-alueelle juoksutuksen muutosten 
 vaikutukset kohdistuvat vähäisinä, johtuen sen suuresta vesimäärästä.   


Hankkeen vaikutukset luonnonvirkistyskäyttöön ja rakennettuun ympäris-
 töön ovat positiiviset. Tärkeä arvioitava asia on vaikutukset luonnonarvoi-
 hin. 


Hankkeen ympäristöselvityksessä on käyty läpi hankkeen vaikutuksia Na-
 tura 2000 –verkoston alueisiin (Natura-arvioinnin tarveharkinta). Suunnitel-
 lusta alivedenkorkeuden nostamisesta ei arvioinnin mukaan todennäköi-
 sesti aiheudu vaikutuksia Niskajärven ja Mutiansaaren Natura-alueisiin, 
 sillä alueilla ei ole matalien rantavyöhykkeiden luontotyyppejä. 


Seppälänkosken osalta on tehty erillinen selvitys säännöstelyn muutoksen 
 vaikutuksista Sonnanjoen Natura-alueen kirjojokikorentoon. Selvityksen 
 mukaan Sonnanjoen virtaamien muutoksen voidaan arvioida vaikuttavan 
 neutraalisti tai lievästi positiivisesti Sonnanjoen kirjojokikorennon säilymi-
 seen. Selvityksessä vuonna 2014 lajia ei havaittu. Selvityksessä suositel-
 laan uuden kartoituksen tekemistä vuonna 2015 sen selvittämiseksi onko 
 laji säilynyt vai hävinnyt alueella. Ympäristöselvityksessä 13.3.2014 ei ole 
 mainittu hankkeen vaikutuksista luontotyyppiin pikkujoet ja purot, mutta 
 Etelä-Savon ELY-keskuksen käsityksen mukaan luontotyyppiin ei kohdistu 
 merkittävästi heikentäviä vaikutuksia (mm. luontotyypin pinta-ala ei tällöin 
 pienene), kun kyseessä on suunnitelman mukainen alivirtaaman kasvu.  


Pyhäjärven Natura-alueella vaikutuksia on tarkasteltu Lintukymin ja Suola-
 lahden alueisiin. Lintukymissä on kosteikkoluontotyyppejä, mutta arvioin-
 nista ei ilmene onko alueella nimenomaan luontotyyppiä puustoiset suot. 


Ympäristöselvityksen mukaan alhaisten virtaamien aikaan Lintukymin ve-
den pinta noudattelee Pyhäjärven vedenkorkeutta ja suunniteltu säännös-
telymuutos ei käytännössä vaikuta Pyhäjärven vedenkorkeuksiin. Suunni-



(5)tellulla säännöstelyn muutoksella ei siten olisi sellaisia vaikutuksia, että 
 Pyhäjärven Natura-alueen suojeluperusteena olevat luontoarvot heikentyi-
 sivät. Etelä-Savon ELY-keskuksen käsityksen mukaan, kun suunniteltu 
 säännöstelymuutos ei käytännössä vaikuta Pyhäjärven Natura-alueen ve-
 denkorkeuksiin, ei se myöskään todennäköisesti merkittävästi heikennä 
 Lintukymin alueella mahdollisesti esiintyvää puustoisten soiden luonto-
 tyyppiä. 


Etelä-Savon ELY-keskuksen käsityksen mukaan selvityksissä esitetyt joh-
 topäätökset vaikutuksista Natura-alueisiin ovat käytettävissä olevien tieto-
 jen perusteella asianmukaisia, eikä tarvetta Lsl 65 § mukaiseen Natura-
 alueisiin kohdistuvien vaikutusten tarkempaan arviointiin siten ole.  


Ympäristöselvityksessä on myös tarkasteltu hankkeen mahdollisia vaiku-
 tuksia mm. pohjaeläimiin ja linnustoon. Selvityksen mukaan hanke ei to-
 dennäköisesti heikennä vesilinnuston pesintää, kun kyseessä on vain 
 säännöstelyn alarajan nosto. Pohjaeläinten osalta negatiivisia vaikutuksia 
 on arvioitu olevan todennäköisesti vähemmän nykytilaan verrattuna. Su-
 denkorentojen osalta, mikäli säännöstelyn muutos ei pienennä Niska- ja 
 Suolajärven ruovikkojen ja kortteikkojen pinta-alaa, ei muutos heikennä 
 sudenkorentojen lisääntymismahdollisuuksia. Lintukymen ja Pyhäjärven 
 sudenkorentolajistoihin ei hankkeella ole katsottu olevan vaikutuksia. 


Säännöstelyn muuttuessa sen mahdollisia vaikutuksia Niska- ja Suolajär-
 ven ruovikkoihin ja kortteikkoihin on suositeltu seurattavaksi. 


ELY-keskuksen käsityksen mukaan johtopäätökset ovat esitetyillä tiedoilla 
 asianmukaisia. Rantaorvokin esiintymiseen hankkeella ei liene erityisiä 
 vaikutuksia, vaan siihen vaikuttavat muutokset Pyhäjärven vedenkorkeu-
 dessa. Hankkeen yhteydessä on kuitenkin syytä toteuttaa kirjojokikoren-
 non uudelleenkartoitus Sonnanjoessa ja luontodirektiivin sudenkorentojen 
 seurantaa Sonnanjoessa ja Niska- ja Suolajärvellä, jotta voidaan varmis-
 tua siitä, että niiden lisääntymis- ja levähdyspaikat eivät heikkene. 


Asian käsittely 


Etelä-Savon ELY-keskus pyysi hanketta koskien lausuntoja 2.9.2014 
 mennessä YVA-harkintaa varten keskeisiltä virastoilta tai viranomaisilta.  


Suoritettavan harkinnan perusteet on esitetty asetuksessa ympäristövaiku-
 tusten arviointimenettelystä 17.8.2006/713, sen 7 § pykälässä. Harkinnas-
 sa tarkastellaan mm. hankkeen ominaisuuksia, sijaintia ja vaikutusten 
 luonnetta.  


Asian käsittelemiseksi lausuntoja pyydettiin Kouvolan kaupungilta ja sen 
 ympäristöpalveluilta, Kymenlaakson liitolta, Etelä-Suomen aluehallintovi-
 raston ympäristöterveydenhuollosta, Liikennevirastolta ja Kymenlaakson 
 luonnonsuojelupiiriltä. 


Saadut lausunnot 



(6)Kouvolan kaupunki ei ole antanut lausuntoa. Kouvolan kaupungin ym-
 päristöpalveluille annettiin jatkoaikaa lausunnon antamiseen, ja se tote-
 aa 4.12.2014 saapuneessa lausunnossaan suunnitelmassa olevan perus-
 teellinen kuvaus siitä, että vedenkorkeuden muutoksella on positiivisia 
 vaikutuksia Sonnanjoen alimpiin virtaamiin ja vedenkorkeuksiin. Joen 
 pienten virtaamien kasvu vaikuttaa myönteisesti taimenkantoihin ja alimpi-
 en vedenkorkeuksien nousu puolestaan järven virkistyskäyttöarvoon. 


Luonnonolosuhteisiin veden korkeuden muutoksella ei katsota olevan hai-
 tallisia vaikutuksia. Asiaa on selvitetty sekä Natura-, että luonnonsuojelu-
 alueiden kannalta. Lajistossa on erityistä huomiota kiinnitetty hankkeen 
 vaikutuksiin uhanalaisen kirjojokikorennon esiintymän kannalta. Hanke-
 suunnitelmassa esitettyjen selvitysten ja perustelujen voi katsoa olevan 
 riittäviä eikä vedenkorkeuden muutosten takia ole odotettavissa sellaisia 
 vaikutuksia, että YVA-menettely olisi tarpeellista hankkeen toteuttamises-
 sa.  


Kymenlaakson liitto toteaa lausunnossaan, että hankkeella ei ole merkit-
 tävän haitallisia vaikutuksia ympäristöön ja alueen maankäyttöön. Liitto 
 katsoo, että hanke ei ole ristiriidassa tai esteenä alueen maakuntakaavan 
 toteutukselle. Hanke ei ole myöskään ristiriidassa maakunnallisten kehit-
 tämistavoitteiden kanssa esim. luonto- ja kulttuurimatkailun kehittäminen.  


Alueella on yleisesti virkistys- ja matkailukäyttöä. Niska- ja Suolajärven 
 ympäristö on myös osa ylimaakunnallista Verla-Repovesi-Heisanharju-
 kolmiota. Säännöstely todennäköisesti ei vaikuta em. luontomatkailun ve-
 tovoima-alueen kehittämismahdollisuuksiin. 


Etelä-Suomen aluehallintovirasto Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat 
 vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoyksikkö esittää, että hankkeenalu-
 eella ei ole yhdyskuntien vedenottamoita, joten hankkeella ei ole vaikutuk-
 sia yhdyskuntien veden hankintaan. Yksityisten kiinteistöjen vedenhankin-
 taan muutoksella ei arvioida olevan vaikutuksia muutoksen vähäisyydestä 
 johtuen. Vedenkorkeuden muutos sijoittuu normaalin vedenkorkeusvaihte-
 lun sisälle, eivätkä tulvakorkeuden muutu. Uusi vedenkorkeus vastaisi en-
 nen vuotta 1992 vallinnutta tilannetta ja keskivedenkorkeus palautuu ny-
 kyisin voimassa olevan luvan tarkoittamaksi. Tarkasteltaessa ympäristö-
 terveydellisiä näkökohtia suhteessa YVA-asetukseen, aluehallintovirasto 
 ei näe arviointi menettelyä tarpeelliseksi tässä hankkeessa.  


Liikennevirasto toteaa lausunnossaan, että hakemusasiakirjojen ja hen-
 kilökohtaisten tiedustelujen perustella hankkeella ei ole vaikutuksia alueen 
 liikenneväyliin tai liikennöintiin. Liikennevirasto ei edellytä YVA-menettelyn 
 soveltamista hankkeeseen.   


Kymenlaakson luonnonsuojelupiiri katsoo, että pyrkimys lupaehdon 
kohdan 7d) muuttamiseksi eli keskivedenkorkeuden palauttamiseksi ny-
kyisen voimassaolevan luvan tarkoittamaksi, on perusteltu. Lausuntomate-
riaalista ei kuitenkaan käy ilmi, miksei tarkistuksessa palauteta säännöste-
lyä suoraan vuotta 1992 edeltävään tilanteeseen eli koroteta keskiveden-
korkeutta nykyisestä +6 cm aiotun +4 cm sijaan. Tällöin keskivedenkorke-



(7)us olisi voimassa olevan luvan tarkoituksena olevalla tasolla. Silti jo +4 cm 
 korotusta voidaan pitää myönteisenä muutoksena nykyiseen, jos sillä ei 
 ole haitallisia vaikutuksia alueen luontoympäristölle. 


Säännöstelyn tarkistaminen voi toisaalta toimia keinona parantaa alueen 
 luonnon tilaa. Näin, jos vedenkorkeuden vaihteluväli pienenee eli ylimmät 
 vedenkorkeudet pysyvät nykyisellä tasolla, mutta alimmat nousevat. 


Myönteisiin vaikutuksiin viittaa myös arvio hankkeen vaikutuksista Natura-
 alueisiin ja suojelualueisiin. Mikäli vedenkorkeus ja sen poikkeama vähe-
 nee linnuston pesimäaikaan, säännöstelymuutoksen vaikutus linnustoon 
 on todennäköisesti positiivinen. Lupahakemussuunnitelmassa todetaan, 
 ettei säännöstely vaikuta vesilinnuston pesintään sen onnistumista heiken-
 tävästi, koska vedenpinnan pesimäaikainen nousu ei muutu nykyisestä.  


Lupahakemussuunnitelman perusteella muutoksesta ei siten todennäköi-
 sesti seuraisi haittoja suhteessa nykytilaan. Mutta onko lupahakemus-
 suunnitelman taustalla riittäviä ja ajantasaisia lajisto- sekä luontotyyppisel-
 vityksiä? Vaikuttaa siltä, että käsitys muutoksen vaikutuksista on johdettu 
 osin epäsuorasti erilaisten välillisten laskelmien tai aiempien tietojen pe-
 rustalta. Tämä viittaa ehkä siihen, ettei tarkempaa tietoa ole saatavilla. 


Tämän vuoksi Kymenlaakson luonnonsuojelupiiri kehottaa harkitsemaan, 
 että säännöstelyhankeen tarkistamisen yhteydessä toteutettaisiin YVA-
 menettely. Tätä perustelee osaltaan myös valtioneuvoston YVA-asetus. 


YVA-menettely tarjoaisi ajantasaista tietoa alueen luonnon tilasta yleensä 
 ja säännöstellyn vesiluonnon tilasta erityisesti. YVAn myötä vesistön sekä 
 rantaluonnon nykytila ja hankkeen vaikutukset niihin tulisivat tarkemmin 
 punnittua. Veden laadun sekä sen biologinen tila on eräs asia, mitä ei ny-
 kyisten lupaehtojen puitteissa seurata. Toinen on järvien kasvi- ja plank-
 toneliöstön, sekä pohjaeläimistön tila, joiden nykytilaa ei lupahakemus-
 suunnitelman mukaan kunnolla tunneta. Niin ikään arvio siitä, miten ve-
 denkorkeuden muutos vaikuttaisi direktiivilajien, kuten korentojen esiinty-
 miseen tulisi arvioida tarkemmin. Sonnanjoen osalta (Natura-ohjelman 
 kuuluva Seppälänkoski) selvitys on tehtykin. 


Mahdollisesti YVA-menettely tarjoaisi myös vertailukohtaa keskivedenkor-
keuden korotuksen erilaisiin vaihtoehtoihin, vaikka esitetty +4 cm lisäys 
vaikuttaa sinänsä asialliselta. Mikäli menettelyä suoriteta, YVAn tarpeet-
tomuus tulisi pystyä perustelemaan. Eräs peruste siihen voisi olla, että 
säännöstelyn tarkistuksen tavoittelema tilanne on vallinnut vesistöissä en-
nen vuotta 1992. Mutta miksi +4 cm korotus keskivedenkorkeuteen olisi 
siinä tapauksessa parempi kuin ennen vuotta 1992 vallinnut +6 cm? Tä-
män taustalla voi osaltaan vaikuttaa vesivoimalaitosten toiminta, kuten nii-
den purkautumiskäyrään jne. liittyvät seikat. Tällaisten kysymysten arvioi-
miseen luonnonsuojelupiirin haltuunsa saamaa lausuntomateriaali (muka-
na ei ollut liitteitä) ei kuitenkaan tarjoa edellytyksiä. 



(8)ELY-KESKUKSEN YHTEYSVIRANOMAISEN RATKAISU 


Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen suunnittelemassa Kymijoen Mäntyhar-
 jun reitillä sijaitsevan Niska- ja Suolajärven säännöstelyn tarkistamishank-
 keessa ei sovelleta ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. 


YVA-asetuksen 25 § mukaan hankkeesta vastaavalla on kuitenkin aina 
 selvillä olo velvollisuus hankkeensa vaikutuksista siinä määrin kuin on 
 kohtuullista edellyttää. 


Päätöksen perustelut 


Asetuksessa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä mainitaan vesis-
 tön säännöstelyhankkeissa rajoiksi vesistön keskivirtaama on yli 20 m3/s 
 ja virtaama- tai vedenkorkeusolosuhteiden muuttuminen olennaisesti läh-
 tötilanteeseen nähden sille, milloin ao. lain mukaan on noudatettava ao. 


lain mukaista arviointimenettelyä. Hankkeen ympäristövaikutusten merkit-
 tävyyden arviointi ei perustu vain hankkeen kokoon.  Arvioinnissa otetaan 
 huomioon hankkeen ominaisuudet; sijainti, maankäyttö ja ympäröivä luon-
 to, ja vaikutusten luonne. 


Suunnitellun hankkeen keskeiset ympäristövaikutukset liittyvät hankkeen 
 ympäristön tilaa palauttavaan muutokseen vedenkorkeuteen ja virtaamiin. 


Hankkeen virtaama- ja vedenkorkeusolosuhteet eivät muutu olennaisesti 
 lähtötilanteeseen nähden. Hankkeessa palautetaan vedenkorkeus- ja vir-
 taamatilannetta lähemmäksi ennen vuotta 1992 olleeseen tilaan.  


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu sellaisia merkittäviä haitallisia 
 ympäristövaikutuksia, että YVA-menettely olisi tarpeen. Hankkeesta ai-
 heutuvien vedenkorkeuksien ja virtaamien muutoksien ei voida katsoa 
 olevan kokonaisuutena arvioiden merkittäviä. 


Vaikutukset ihmisten elinympäristöön ja viihtyisyyteen sekä luonnon virkis-
 tyskäyttöön ovat myönteisiä. Hanke ei heikennä alueella on olevien ympä-
 ristöarvokohteiden ja Natura-alueiden suojeluarvoa. Hankkeen hyötyjiä 
 ovat asuin- ja loma-asuntokiinteistöt, jotka sijaitsevat lähellä rantaviivaa ja 
 joilla on laituri tms. rakenteita rannassaan.  


Yhteenveto vaikutuksista 


Suunnitellun säännöstelyn muutoksen keskeiset ympäristövaikutukset liit-
tyvät hankkeen alivedenkorkeuden nostoon ja virtaaman muutokseen, 
mutta virtaama- tai vedenkorkeusolosuhteet eivät muutu olennaisesti läh-
tötilanteeseen nähden. Yhteenvetona hankkeen ympäristövaikutuksista 
voidaan todeta, että hankkeesta ei todennäköisesti, käytettävissä olevien 
tietojen perusteella aiheudu sellaisia YVA-lain 4 §:n 2 momentissa mainit-
tuja, arviointimenettelyä edellyttäviä vaikutuksia, jotka laadultaan ja laa-
juudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, aihe-
uttaisivat YVA-lain 4 §:n 1 tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastet-
tavia merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. 



(9)SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Laki  ympäristövaikutusten  arviointimenettelystä  (468/1994,  67/1999, 
 458/2006) 4, 6, 19 § 


Asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (713/2006) 4, 6, 7 § 
 MUUTOKSENHAKU 


Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta valittamalla 
 Itä-Suomen hallinto-oikeuteen.  Valitusosoitus on liitteenä. 


Tähän päätökseen ei saa muutoin erikseen hakea valittamalla muutosta. 


Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain 17 § 2 momentis-
 sa tarkoitetut tahot saavat kuitenkin hakea muutosta tähän päätökseen 
 samassa järjestyksessä ja yhteydessä kuin hanketta koskevasta muun 
 lain mukaisen lupa-asian ratkaisusta tai hankkeen toteuttamisen kannalta 
 muusta olennaisesta päätöksestä valitetaan. 


Ylijohtaja   Pekka Häkkinen 


Erikoissuunnittelija   Anni Panula-Ontto-Suuronen 
 PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Päätös   Saantitodistuksin Kaakkois-Suomen ELY-keskus, suoritemaksutta 
 Tiedoksi  Kouvolan kaupunki / ympäristönsuojelu 


Kymenlaakson liitto 


Etelä-Suomen aluehallintovirasto / ympäristöterveyden huolto 
 Liikennevirasto 


Kymenlaakson luonnonsuojelupiiri ry 
 KSS Energia Oy 


Päätöksen nähtävillä olo  


Päätöksen nähtävillä olosta tiedotetaan kuuluttamalla (14 pv) Kouvolan 
 kaupungin virallisella ilmoitustaululla sekä Etelä-Savon että Kaakkois-
 Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksissa, käyntiosoitteet Jää-
 kärinkatu 14, Mikkeli ja Salpausselänkatu 22, Kouvola. Päätösasiakirja on 
 samanaikaisesti nähtävillä ko. virastoissa 


Kuulutus on nähtävillä myös sähköisesti Etelä-Savon ELY-keskuksen 
 verkkosivulla osoitteessa http://www.ely-keskus.fi/etela-savo > Ajankoh-
 taista > Kuulutukset, Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen verkkosivulla 
 osoitteessa http://www.ely-keskus.fi/kaakkois-suomi > Ajankohtaista > 


Kuulutukset. Päätös julkaistaan myös sähköisesti ympäristöhallinnon 
 verkkosivulla www.ymparisto.fi/YVA >YVA-päätökset > Etelä-Savo ja 
 Kaakkois-Suomi. 
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